1

材料工学委員会 材料工学ロードマップのローリング分科会

（第 25 期・第 4回）議事要旨

1. ⽇時：令和5年2⽉6⽇（⽉）18：00〜20：00

2. 会場：Zoom Web開催

3. 出席者（敬称略）：筑本知⼦、塙隆夫、安達千波⽮、⽯原⼀彦、⼤⽮根綾

⼦、岸⽥晶夫、⼩出康夫、中野貴由、松宮徹、⼀杉太郎

⽋席者： ⽯坂⾹⼦、波多野睦⼦、寺崎⼀郎、時任静⼠、

（出席委員：10⼈、⽋席委員：4⼈）

４．議事

(1)前回議事要旨の確認

議事要旨および備忘録（資料１および資料２）の確認を行った。

(2)学術会議総会報告

 筑本委員長より学術会議総会の報告があった。

(3)「材料工学ロードマップのローリング _デバイス材料分野および医療・バイ

オ材料分野―」報告書の作成について

 筑本委員長・石原副委員長より資料３～６を用いて説明があり、執筆担当者

等の意見交換を行った。

報告書の最終案の決定と提出については委員長、副委員長、幹事に一任とす

ることが承認された。

(4)その他

・第 4 回（今回）の議事要旨確認については、筑本委員長一任とすることが了

承された。